

## 2<sup>e</sup> Nota van Inlichtingen

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen wordt geacht deel uit te maken van de aanbestedingsstukken en daarmee van het overeen te komen contract. Bovendien staan bij verzending van deze Nota van Inlichtingen in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen in deze Nota zoals de houder(s) van de offerteaanvraag de vragen hebben gesteld. De gemeente Noordoostpolder heeft de vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

De gemeente zal de gestelde vragen die na het uitkomen van deze Nota binnenkomen, beoordelen op inhoud en importantie. Indien het mogelijk is en naar het oordeel van de gemeente noodzakelijk, zullen de vragen alsnog beantwoord worden.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is d.d. 20 november 2019 gepubliceerd op TenderNed.

| Nr. | Referentie | Categorie | Betreft                | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Antwoord                                                                                                                                                                                                                             |
|-----|------------|-----------|------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.  |            | N.v.I.    | Beantwoording vraag 12 | In uw antwoord op vraag 12 geeft u aan dat duurzaamheid goed ingevuld kan worden in 6 jaar. Echter, Inschrijvers weten niet of zij de optiejaren toegekend krijgen. Daarom zullen alle marktpartijen calculeren en rekenen op basis van 4 jaar. Zelfs bij reguliere EMVI aanbestedingen ligt de gebruikelijke contractduur op 5 jaar plus 2 optiejaren. Bij de meeste RCC tenders ligt de contractduur hoger, tot zelfs 10 jaar. Bent u bereid om de optiejaren mee te nemen in de primaire contractduur, zodat inschrijvers kunnen calculeren op basis van 6 jaar? | De gemeente wijzigt hierbij de initiële contractduur van 4 naar 6 jaar. Met een optie de overeenkomst maximaal 2 keer te verlengen voor een periode van 12 maanden. De maximale looptijd kan derhalve niet meer dan 8 jaar bedragen. |

| Nr. | Referentie | Categorie | Betreft                      | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Antwoord                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|-----|------------|-----------|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 2.  |            | N.v.I.    | Beantwoording vraag 14 en 15 | Vraag 14 en 15 gaan over de mate van concreetheid. Inschrijver ziet deze problematiek vaker terugkomen bij RCC tenders. U kent namelijk punten toe wanneer inschrijvers de stukken SMART onderbouwen, terwijl zij geen concrete oplossingen kunnen beschrijven. U geeft aan dat wij voorbeelden van oplossingen mogen gebruiken ter illustratie. Maar hoe ziet u dit in relatie tot de puntentoekenning? Worden 10 voorbeelden beter beoordeeld dan 1 voorbeeld? | Als inschrijver het noodzakelijk vindt om de kwaliteit van het plan van aanpak toe te lichten aan de hand van voorbeelden dan gaat hierbij om de kwaliteit van de voorbeelden en om niet de kwantiteit.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 3.  |            | N.v.I.    | Beantwoording vraag 16       | U geeft bij vraag 16 aan dat de voorstellen die inschrijver doet worden meegenomen in de keuzes. Wij zien een risico bij RCC tenders dat in de tenderfase grote beloftes worden gedaan die vervolgens in de workout fase niet nagekomen kunnen worden. Hoe gaat u hiermee om in de beoordeling? Hoe borgt u dat elementen van dienstverlening waar u hoge punten aan toekent, ook daadwerkelijk ingezet worden in de dienstverlening?                            | <p>Aanbestedende dienst is niet op zoek naar grote beloftes maar vraagt inschrijvers om te komen met een oplossingsrichting via een visie en plan van aanpak. De uiteindelijke oplossing wordt immers pas na gunning in gezamenlijkheid gecreëerd. Daarnaast zal Aanbestedende dienst elementen niet hoog belonen zonder dat inschrijver het aannemelijk heeft gemaakt dat deze elementen ook gerealiseerd kunnen worden (oftewel: of de kunde is aangetoond).</p> <p>Indien blijkt dat de geselecteerde inschrijver tijdens de work-out fase of eerder blijkt dat inschrijver zijn suggesties niet waar kan maken zal dit tot uitsluiting leiden.</p> |
| 4.  |            | N.v.I.    | Beantwoording vraag 17       | Uw antwoord op vraag 17 strookt niet met de gestelde contracttermijn. Wanneer Inschrijvers een langetermijn relatie met u kunnen aangaan, is er veel meer mogelijk op het gebied van duurzaamheid en circulariteit. Wij verzoeken u om de contracttermijn te herzien.                                                                                                                                                                                            | Zie de beantwoording van vraag 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |